CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 145/2021

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a
atleta Luiza Nunes, pelo título de campeã de sua categoria, no campeonato Mineiro de
Kata e pela convocação na categoria 12/13 anos, sub-14 fem., 7º KYU ao 3º KYU
básico para a seleção mineira de karatê.

JUSTIFICATIVA

A atleta Luiza Nunes conquistou o título de campeã de sua
categoria, no campeonato Mineiro de Kata e devido ao seu excelente trabalho foi
convocadapara integrar a seleção mineira de Karatê, em três modalidades, na categoria
12/13 anos, sub-14 fem., 7º KYU ao 3º KYU básico, no campeonato brasileiro de
karatê que ocorrerá na cidade de Fortaleza, de 07 a 12 de dezembro.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam aatleta mirim Luiza Nunes, pela sua conquista e empenho,
reverenciando-acom esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do Vereador
Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores
desta Casa. Sem outro particular valho-me do
ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados Dpotestos de apreço e
consideração.

stxo
oo

£Zo
so
N
Mm

e
MmQo
s

Ê

co
19

So1
mM

—
SNo
qa
Soo
o
“+o
=N

Mm€N
o

iu
>=
Õ
tu

OQ

Mo

É
E
tu
NZ
Q
Ó
z
O

MoQti
[2
Õ
[am

oáL
£oq
<L

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br